
 

 

 

Zařízení na sběr, výkup a třídění 
odpadů 

 

 

„Rozšíření zařízení na sběr, výkup a třídění odpadů 
o zařízení ke sběru, výkupu a nakládání s 

autovraky“  
 

 

 

OZNÁMENÍ   

v rozsahu dle přílohy č. 3 

 

dle §6 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí  

ve znění pozdějších předpisů  

 

 

 

 

Prosinec 2012 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 2 (celkem 41) 

 

Zařízení na sběr, výkup a třídění odpadů 
„Rozšíření zařízení na sběr, výkup a třídění odpadů o zařízení ke sběru, 

výkupu a nakládání s autovraky“ 

Provozovna Štětí 

 

AVE sběrné suroviny a.s. 

 

OZNÁMENÍ 
v rozsahu dle přílohy č. 3 

dle §6 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Oznamovatel AVE sběrné suroviny a.s. 

Sídlo Cvokařská 164/3, 301 00 Plzeň 

IČ 006 71 151 

Statutární zástupce 
Bc. Jakub Lev – předseda představenstva 
Ing. Milan Kaděra – člen představenstva 
Petr Branda – člen představenstva 

Elektronická adresa zss@avecz.cz 

Telefonické spojení 377 532 019 

 

Kraj CZ 042 Ústecký 

Obec Štětí 

Katastrální území 763691 Štětí I 

Parcelní čísla KN 991/1, 991/10 

 

Zpracoval RNDr. Roman Jerie 

Osvědčení odborné  

způsobilosti 
Č. j. 94955/ENV/11 

Schválil Ing. Jiří Čenský, technický ředitel 

Datum zpracování Prosinec 2012 

mailto:zss@avecz.cz


Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 3 (celkem 41) 

O B S AH  

 

 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ......................................................................................................... 6 
A.I. Obchodní firma ................................................................................................................. 6 
A.II. IČ  ..................................................................................................................................... 6 
A.III. Sídlo ................................................................................................................................. 6 
A.IV. Oprávněný zástupce oznamovatele .................................................................................. 6 
ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ...................................................................................................................... 7 
B.I. Základní údaje .................................................................................................................. 7 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 .............................................................. 7 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru ................................................................................................. 7 
B.I.3. Umístění záměru ............................................................................................................... 7 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ................................................... 9 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant 

a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí ........................................................... 9 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ........................................... 9 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ................................12 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ..............................................................12 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí dle § 10, odst. 4 zákona a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat .........................................................................................12 
B.II. Údaje o vstupech .............................................................................................................12 
B.II.1. Půda  .............................................................................................................................12 
B.II.2. Voda  .............................................................................................................................12 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ..........................................................................12 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu .........................................................................13 
B.III. Údaje o výstupech ...........................................................................................................13 
B.III.1. Ovzduší............................................................................................................................13 
B.III.2. Odpadní vody ..................................................................................................................13 
B.III.3. Odpady ............................................................................................................................13 
B.III.4. Hluk  .............................................................................................................................15 
B.III.5. Záření radioaktivní, elektromagnetické .............................................................................15 
B.III.6. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií ...................................15 
ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ....................................... 17 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ......................17 

a.  Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ...................................................17 
b.  Zvláště chráněná území ...................................................................................................17 
c.  Významné krajinné prvky (VKP) .......................................................................................17 
d.  Územní systém ekologické stability (ÚSES) .....................................................................17 
e.  Natura 2000 .....................................................................................................................17 
f.  Území historického, kulturního nebo archeologického významu ......................................17 
g.  Chráněná ložisková území ...............................................................................................17 
h.  Ekologické zátěže ............................................................................................................17 

C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny ....................................................................18 

C.II.1. Ovzduší............................................................................................................................18 
a.  Klimatické faktory .............................................................................................................18 
b.  Kvalita ovzduší .................................................................................................................18 

C.II.2. Voda  .............................................................................................................................18 
C.II.3. Půda  .............................................................................................................................19 
C.II.4. Geofaktory životního prostředí .........................................................................................19 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 4 (celkem 41) 

a.  Geomorfologická pozice ...................................................................................................19 
b.  Geologické poměry ..........................................................................................................19 
c.  Hydrogeologické poměry .................................................................................................19 
d.  Geodynamické jevy ..........................................................................................................19 
e.  Seismicita území ..............................................................................................................19 

C.II.5. Fauna a flóra ....................................................................................................................19 
C.II.6. Ostatní charakteristiky ......................................................................................................20 

a.  Krajina .............................................................................................................................20 
b.  Chráněné oblasti, přírodní rezervace, národní parky ........................................................20 
c.  Surovinové zdroje ............................................................................................................20 
d.  Ochranná pásma .............................................................................................................20 
e.  Architektonické, historické památky a archeologie ...........................................................20 
f.  Vazba na územně plánovací dokumentaci .......................................................................20 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .............. 21 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti ..............................21 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo........................................................................................................21 

a.  Provoz zařízení ke sběru, výkupu a nakládání s autovraky ..............................................21 
b.  Realizace záměru ............................................................................................................21 
c.  Jiné vlivy ..........................................................................................................................21 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima ...................................................................................................21 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ..................................................................................................22 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody ...............................................................................22 
D.I.5. Vlivy na půdu ...................................................................................................................23 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ..................................................................23 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ...................................................................................23 
D.I.8. Vlivy na krajinu .................................................................................................................23 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ....................................................................23 
D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci .................................................24 

a.  Vliv na dopravu ................................................................................................................24 
b.  Vlivy navazujících staveb a inženýrských sítí ...................................................................24 
c.  Vlivy na estetické kvality území ........................................................................................24 
d.  Biologické vlivy.................................................................................................................24 
e.  Vliv hluku a záření ............................................................................................................24 
f.  Velkoplošné vlivy v krajině ...............................................................................................24 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahující státní hranice ................24 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů ..........24 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů ................................................................................................................25 
ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ............................................................................... 26 
ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .................................................................................................................. 27 
F.I. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení ...............................................27 
F.II. Další podstatné informace oznamovatele ........................................................................27 
ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .................... 28 

a.  Vlivy na obyvatelstvo........................................................................................................28 
b.  Vlivy na ovzduší ...............................................................................................................28 
c.  Vlivy na hlukovou situaci ..................................................................................................28 
d.  Vlivy na povrchové a podzemní vody ...............................................................................28 
e.  Vlivy na půdu ...................................................................................................................28 
f.  Vlivy na živočichy a rostliny ..............................................................................................28 

ČÁST H. PŘÍLOHY ..................................................................................................................................... 29 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 5 (celkem 41) 

S e z n a m  t a b u l e k  v  t e x t u :  

 

Tabulka č.1: Seznam odpadů (dle Katalogu odpadů - vyhl. č. 381/2001 Sb.) vznikajících    

 provozem zařízení .............................................................................................................. 14 

Tabulka č.2: Klimatické charakteristiky ................................................................................................... 18 

 

S e z n a m  o b r á z k ů  v  t e x t u :  

 

Obrázek č.1: Umístění záměru ve městě Štětí .......................................................................................... 8 

Obrázek č.2: Letecký snímek areálu, v němž má být záměr realizován ................................................... 8 

Obrázek č.3: Mobilní systém pro ekologické odsávání provozních kapalin z autovraků ........................ 11 

Obrázek č.4: Vyznačení odlučovačů ropných látek v areálu ................................................................... 23 

 

 

S e z n a m  p ř í l o h :  

 

Příloha č. 1: Kopie vyjádření MěÚ Štětí o souladu záměru s územním plánem 

Příloha č. 2: Kopie stanoviska orgánu ochrany přírody z hlediska vlivu projektu na území 
   soustavy Natura 2000, vydané dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
   pozdějších předpisů 

Příloha č. 3:  Kopie výpisu společnosti z obchodního rejstříku 

Příloha č. 4:  Situační plán areálu 

 

 

V y s v ě t l e n í  z k r a t e k :  

 

EPS - Elektronický poplašný systém 

EURO 3,4 - Emisní norma výfukových plynů pro automobily 

EVL - Evropsky významná lokalita 

CHOPAV - Chráněná oblast přirozené akumulace vod 

MěÚ - Městský úřad 

N - odpady kategorie nebezpečný 

O - odpady kategorie ostatní 

SčVK - Severočeské vodovody a kanalizace 

ÚSES - Územní systém ekologické stability 

VKP - Významný krajinný prvek 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 6 (celkem 41) 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

A.I.  OBCHODNÍ FIRMA 

AVE sběrné suroviny a.s. 

 

A.II.  IČ 

006 71 151 

 

A.III.  SÍDLO 

Cvokařská 164/3, 301 00 Plzeň 

 

A.IV.  OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 

 

Jméno: Stanislav  

Příjmení: Zvonek, Ing. 

Bydliště: Smetanova 119, 250 88 Čelákovice  

Telefon: 725 806 875 

 

Jméno: Jiří  

Příjmení: Čenský, Ing. 

Bydliště: Ostrá 38, 289 22 Ostrá  

Telefon: 602 205 281 

 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 7 (celkem 41) 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 
B.I.1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 „Rozšíření zařízení na sběr, výkup a třídění odpadů o zařízení ke sběru, výkupu 
a nakládání s autovraky“ 

Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů spadá záměr do kategorie II, bod 10.1, přílohy č. 1. Zařízení ke 
skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické 
úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů. 

 

B.I.2.  Kapacita (rozsah) záměru 

 Záměr spočívá v rozšíření provozu zařízení na sběr, výkup a třídění odpadů o zařízení 
ke sběru, výkupu a nakládání s autovraky. 

 Plánovaná kapacita zařízení činí 1 000 t/rok (odpovídá cca 1 000 ks autovraků). 

 Do zařízení budou přijímány především osobní automobily kategorie M1 a N1 a ve 
výjimečných případech též přípojná vozidla kategorie O1, mopedy a motocykly. 

Denní kapacita pro zpracování autovraků nepřekročí 10 t nebezpečných odpadů. 

 Záměr rozšíření provozu zařízení nevyžaduje realizaci stavebních úprav.  

 

B.I.3.  Umístění záměru 

Kraj:      CZ 042 Ústecký  

Obec:     565709 Štětí 

Katastrální území:   763691 Štětí I 

Parcelní čísla pozemků:   991/1, 991/10 

 

 Autovraky a odpady vzniklé demontáží vybraných částí budou soustřeďovány v kryté 
montované hale (p.p.č. 991/10). Areál společnosti se nachází cca 150 m východně od 
průmyslového areálu Papírny Štětí, u ulice Cihelná. 

 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 8 (celkem 41) 

Obrázek č.1: Umístění záměru ve městě Štětí 

 

 

Obrázek č.2: Letecký snímek areálu, v němž má být záměr realizován 

 

Oblast záměru - Hala SO04 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 9 (celkem 41) 

B.I.4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Technický popis současného zařízení  

 Areál se nachází v katastrálním území Štětí, na pozemcích parcelní číslo 991/1, 991/3, 
991/4, 991/5, 991/9, 991/10, 991/11, 991/12. 

 Provozovna se skládá ze zastřešené, uzamykatelné haly SO01 s třídící linkou o ploše 
1 440 m2, skladových hal SO02-3 o celkové ploše 2 086 m2, přejímací budovy SO05 
s mostovou váhou a manipulační plochy. Hala SO04 slouží jako nájemní sklad výrobků. 
Areál je oplocen a napojen na inženýrské sítě města, areálová kanalizace je napojena přes 
odlučovač ropných látek na městskou kanalizaci.  

 

Možnost kumulace s jinými záměry:  

 Kumulace s jinými záměry kromě provozu stávajícího zařízení nenastane. 

 

B.I.5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 

 Záměr je podnikatelskou aktivitou reagující na přetrvávající poptávku po bezpečném 
způsobu zpracování autovraků – vozidel po jejich dožití.  

 Realizací záměru dojde současně k plnohodnotnému využití stávající skladovací haly, 
která se nachází v areálu žadatele. 

 Záměr je v souladu s požadavky zákona o odpadech a současně s cíli a opatřeními 
Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje – 3.5 Autovraky, konkrétně s cílem č. 
3.5.4. „Vytvořit integrované systémy nakládání s odpady na regionální úrovni a jejich 
propojení do celostátní sítě zařízení pro nakládání s odpady v rámci vybavenosti území“.  

 

B.I.6.  Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

 Záměr spočívá v rozšíření provozu zařízení na sběr, výkup a třídění odpadů o zařízení 
ke sběru, výkupu a nakládání s autovraky. 

 Autovraky budou do zařízení přijímány pod kat. č.: 

 16 01 04* - Autovraky 

 16 01 06  - Autovraky zbavené kapalin a jiných nebezpečných součástí 

 Zpracování autovraků bude zahrnovat pouze odčerpání provozních kapalin a separace 
nebezpečných částí autovraků (autobaterie, olejový filtr atd.). Demontáž a separace dalších 
částí autovraku, stejně tak rozřezání, lisování karoserie nebude v zařízení prováděno. 
Autovraky zbavené kapalin a jiných nebezpečných vlastností stejně jako odpady vzniklé při 
zpracování autovraků budou dále předávány oprávněným osobám k využití či odstranění. 

 

 Sběr a výkup autovraků (příjem): 

 Příjem vozidel/autovraků bude probíhat u vjezdu do areálu. Obsluha zařízení nejprve 
provede kontrolu dokladů a vydá potvrzení o převzetí (přejímka autovraků bude prováděna 
v souladu s vyhláškou č. 352/2008 Sb., v platném znění). Autovrak bude zvážen na mostové 
váze a poté umístěn do skladovací haly. 

 Činnost soustřeďování autovraků a demontáž nebezpečných součástí bude prováděna 
ve stávající kryté, skladovací hale SO04. Jedná se o modulovou ocelovou stavbu 
o půdorysném rozměru 72 x 36 m2 se sedlovou střechou o nízkém sklonu. Ocelová 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 10 (celkem 41) 

konstrukce haly je tvořena stavební soustavou HARD-R osazenou v železobetonových 
patkách. Obvodový plášť haly je proveden z plechu bez izolace s prosvětlením. Střešní plášť 
haly je proveden z pozinkovaného plechu a je opatřen prosvětlovacími polykarbonátovými 
tvarovkami v celkové ploše 1188 m2. Světlá výška haly je 4 m. Jižní obvodová stěna 
skladovací haly je opatřena třemi výsuvnými vraty. Severní obvodová stěna je opatřena třemi 
dveřními otvory otevíranými ven. Pro ochranu je objektu pomocí EPS je hala vybavena 
automatickými optickokouřovými detektory.  

 Podlaha haly je tvořena štěrkopískovým podkladem 150 mm (hut. Na 0,1 MPa), 
podkladním betonem o tl. 150 mm, izolací 2x IPA + 2x NP a jako poslední je vrstva 
betonovou mazaninou o tl. 130 mm. V místě kde bude docházet k demontáži nebezpečných 
složek autovraku a k odčerpání provozních kapalin bude zpevněná plocha ošetřena 
ochrannou izolační nátěrovou hmotou (např. ETERNAL rop-izol). Tento nátěr bude sloužit 
jako izolační vrstva pro zachycení úniku ropných produktů (např. v případě úkapů) do 
podloží. Nátěrem ošetřená plocha bude navíc ohraničena retardéry, které budou bránit 
případným únikům závadných látek mimo nátěrem zabezpečenou plochu. Zabezpečená 
plocha obdélníkového tvaru bude mít rozměry nejméně 3 x 5 m, výška retardéru bude 3 cm. 

 Všechna místa určená k přejímání autovraků, jejich soustřeďování či zpracování vč. 
soustřeďování vzniklých odpadů budou viditelně označena.  

 

 Zpracování autovraků: 

 Zpracování autovraků bude prováděno v jižní části skladovací haly SO04. Toto místo 
bude vybaveno potřebnou technikou a nářadím. Vozidla obsahující provozní kapaliny 
nebudou vršena na sebe, nebudou skladována v poloze na boku nebo na střeše. Manipulace 
s autovraky bude prováděna pomocí vysokozdvižného vozíku. 

 

 Odčerpání provozních kapalin: 

 Autovraky budou umístěny na pneumatický nůžkový zvedák a připojeny na odsávající 
zařízení, které účinně odsaje z autovraků olej, benzín/naftu, chladicí kapalinu, brzdovou 
kapalinu nebo kapalinu do ostřikovačů. Odčerpání bude provedeno do stavu, kdy kapaliny již 
nebudou odkapávat. Pod místo odkud budou z autovraku odčerpávány kapaliny, bude vždy 
umístěna záchytná vana.  

 Pro odčerpávání provozních kapalin bude používána mobilní odsávací technologie 
od společnosti Gartec nebo obdobná technologie od jiné společnosti. 

 Náplně z klimatizačních systémů (v případě, že vozidla budou tuto náplň ještě 
obsahovat) budou odsávány smluvním partnerem, který vlastní mobilní zařízení k odsávání 
náplní klimatizací. V případě potřeby přijede smluvní partner s jeho zařízením do objektu 
provozovny a provede odsání náplně klimatizace. 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 11 (celkem 41) 

Obrázek č.3: Mobilní systém pro ekologické odsávání provozních kapalin z autovraků 

GARTEC V0041    GARTEC VR1001  GARTEC ER1106 

(Nafta/Benzín)    (Chladicí kapaliny)   (Olej) 

  

GARTEC VR1003    GARTEC VR1002  

(Brzdová kapalina)    (Kap. z ostřikovačů) 

  

 

Technické parametry výše uvedené technologie jsou shodné: 

- Objem nádoby pro kapaliny - 80 l (automatické vypnutí při dosažení max. kapacity) 

- Pracovní tlak    - 4 – 7 bar 

- Napájení    - stlačený vzduch 

- Hluk     - < 70 dB 

- Boční hladinoměr s krytem 

 

Demontáž nebezpečných částí autovraků: 

 Po odčerpání provozních kapalin bude z autovraku demontována autobaterie, 
katalyzátor a další nebezpečné části. Pokud bude vozidlo vybaveno airbagem, bude 
proškoleným pracovníkem vymontován a uložen do patřičně upravené shromažďovací 
nádoby, ve které bude odvezen na bezpečnou likvidaci k oprávněné osobě. 

 Taktéž další demontované části z autovraku budou v souladu se zákonem o odpadech 
č. 185/2001 Sb., tříděny a odděleně soustřeďovány ve shromažďovacích prostředcích 
určených k tomuto účelu (např. oleje v kovových sudech, umístěných do záchytných van 
apod.). Shromažďovací místo bude vybaveno „Identifikačními listy nebezpečných odpadů”. 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 12 (celkem 41) 

 Po naplnění shromažďovacích prostředků budou odpady předávány oprávněným 
osobám k využití a odstranění. 

 Při zpracování autovraku mohou vznikat odpady uvedené v tabulce č. 1 v bodě B.III.3. 

  

B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

 Záměr bude realizován ihned po získání souhlasu od Krajského úřadu Ústeckého kraje 
a schválení provozního řádu.  

 

B.I.8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Ústecký kraj 

Město Štětí (Městský úřad Štětí, Mírové nám. 163,411 08 Štětí) 

B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí dle § 10, odst. 4 zákona a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat 

K realizaci záměru budou vydána ještě tato rozhodnutí a stanoviska:  

- Změna v užívání stavby (pro halu SO04)  

 (MěÚ Štětí, stavební úřad a odbor ŽP, Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí) 

- Souhlas k provozování zařízení „Sběr, výkup a nakládání s autovraky“ a schválení 
provozního řádu. 

 (Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem) 

 

B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1.  Půda 

 V rámci realizace záměru nedojde k záboru půdy. Záměr bude realizován ve stávajícím 
areálu oznamovatele. 

 

B.II.2.  Voda 

 Areál je zásobovaný vodou z veřejného vodovodního řadu ve správě SčVK a.s. Teplice 
(voda je využívána pro sociální a hygienická zařízení v administrativní budově), odvedení 
splaškových a dešťových vod je realizováno za pomoci veřejné kanalizace rovněž ve správě 
SčVK a.s. Teplice.  

 Dotčený areál leží na území Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Severočeská 
křída, ale neleží v ochranném pásmu vodního zdroje.  

 V rámci realizace záměru nedojde ke zvýšení odběru vody. 

 

B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 

 Pro provoz vozidel přivážejících/odvážejících odpad jsou využívány suroviny pro jejich 
údržbu a provoz, např. oleje, pohonné hmoty, brzdové kapaliny.  

 V rámci provozu zařízení ke sběru, výkupu a nakládání s autovraky dochází k proudění 
odpadů tímto zařízením, ovšem tyto odpady nelze klasifikovat jako vstupní „surovinou“ neboť 
vyjma soustřeďování a demontáž několika součástí nebude s těmito odpady jiným způsobem 
nakládáno (např. zneškodnění, využití apod.). V rámci realizace záměru nedojde ke změně 
surovinových a energetických zdrojů oproti původnímu stavu. 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 13 (celkem 41) 

 

Energetické zdroje: 

 

Elektrická energie  

 Přívod elektrické energie je zajištěn za účelem osvětlení areálu a provozu jednotlivých 
strojních zařízení. 

 Realizací záměru nedojde k výraznému navýšení odběru elektrické energie.  

 

Plyn  

 Plynofikace areálu není provedena. 

 

Teplo 

 V rámci areálu je zaveden teplovod z centrálního zásobování teplem města Štětí. 
Samotná hala s technologií nebude řízeně vytápěna. 

 

Pohonné hmoty  

 K čerpání pohonných hmot dochází vně areálu v čerpací stanici. 

 

B.II.4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

 Z hlediska silniční dopravy je využívána stávající příjezdová komunikace z ulice 
Cihelná (po sjezdu ze silnice II. třídy 261). Doprava bude realizací záměru navýšena o cca 4-
5 vozidla denně, v případě využití maximální roční kapacity. 

 V rámci pohybu po areálu jsou využívány stávající areálové komunikace.  

 

B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH 

 
B.III.1.  Ovzduší 

 Uvedený způsob nakládání s autovraky v záměru není zdrojem emisí do ovzduší a ani 
jiné zdroje emisí v provozovně vznikat nebudou. Vzhledem ke kapacitě provozovny se 
nepředpokládá ani podstatné zvýšení emisí z přijíždějících vozidel oproti současnosti 
(automobily splňuji normu EURO 3 a 4). Odčerpané těkavé látky z autovraku budou ihned 
uloženy do pevných, těsně uzavřených obalů.   

 

B.III.2.  Odpadní vody 

 Sběrem, výkupem a zpracování autovraků není zdrojem odpadní vody. 

 Realizací záměru nedojde k produkci žádných odpadních vod. 

 

B.III.3.  Odpady 

 Realizace záměru: 

 Realizací záměru dojde ke vzniku následujících odpadů: 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 14 (celkem 41) 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

 

 Provoz záměru: 

 Provozem záměru mohou vznikat odpady uvedené v tabulce č. 1. Množství vlastní 
produkce odpadů je evidováno přímo na provozovně Štětí. Vzniklé odpady budou 
po zaevidování ukládány podle jednotlivých druhů a následně budou předávány k odstranění 
či využití oprávněným osobám. 

Tabulka č.1: Seznam odpadů (dle Katalogu odpadů - vyhl. č. 381/2001 Sb.) vznikajících provozem 

zařízení 

13 01 09 N Chlorované hydraulické minerální oleje 

13 01 10 N Nechlorované minerální hydraulické oleje 

13 01 11 N Syntetické hydraulické oleje 

13 01 12 N Snadno biologicky rozložitelné hydraulické oleje 

13 01 13 N Jiné hydraulické oleje 

13 02 04 N Chlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 

13 02 05 N Nechlorované motorové, převodové a mazací oleje 

13 02 06 N Syntetické motorové, převodové a mazací oleje 

13 02 07 N Snadno biologicky rozložitelné motorové, převodové a mazací oleje 

13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje 

13 07 01 N Topný olej a motorová nafta 

13 07 02 N Motorový benzín 

13 07 03 N Jiná paliva (včetně směsí) 

15 01 10 N 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné 

15 02 02 N 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

16 01 03 O Pneumatiky (rezervní z automobilů) 

16 01 06 O Autovraky zbavené kapalin a jiných nebezpečných částí 

16 01 07 N Olejové filtry 

16 01 10 N Výbušné součásti (např. airbagy) 

16 01 11 N Brzdové destičky obsahující azbest 

16 01 13 N Brzdové kapaliny 

16 01 14 N Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 

16 01 15 O Nemrznoucí kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 14 

16 01 22 O Součástky jinak blíže neurčené 

16 06 01 N Olověné akumulátory 

16 06 02 N Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 

16 06 03 N Baterie obsahující rtuť 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 15 (celkem 41) 

16 06 04 O Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod číslem 16 06 03) 

16 06 05 O Jiné baterie a akumulátory 

16 08 01 O 
Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium, 
paladium, iridium nebo platinu (kromě odpadu  uvedeného pod číslem 16 
08 07 

16 08 03 O 
Upotřebené katalyzátory obsahující jiné přechodné kovy nebo sloučeniny 
přechodných kovů (kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 07) 

 

Odhad produkce odpadů při maximálním využití kapacity zařízení 1 000 t/rok. 

- Odpady kategorie “N”  - cca 30 t/rok 

- Odpady kategorie “O”  - cca 970 t/rok 

 

B.III.4.  Hluk 

 Při zpracování autovraků nebude provozován žádný stacionární zdroj hluku nebo 
vibrací. Pro zpracování autovraků (odsátí provozních kapalin) bude používáno podtlakové 
zařízení a ruční nářadí demontáž nebezpečných součástí). Řezání nebo lisování zbytků 
karosérií nebude v zařízení prováděno. 

Zařízení bude provozováno jen v denních hodinách. 

 

B.III.5.  Záření radioaktivní, elektromagnetické 

 Měření radioaktivity nebylo prováděno. Výskyt radioaktivity se nepředpokládá. Záměr 
neumožňuje nakládání s radioaktivními odpady.  

 

B.III.6.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 

 Provoz zařízení nebude vykazovat mimořádná rizika – ani pracovní, ani ve vztahu 
k životnímu prostředí. Na základě popisu zařízení a provozní činnosti lze předpokládat 
následující rizika: 

 

Riziko dopravní nehody 

 Při manipulaci s autovrakem ať už pomocí automobilu (kterým zákazník autovrak 
přivezl) nebo vysokozdvižného vozíku může dojít k poškození autovraku a úniku provozních 
kapalin. V takové situaci obsluha zařízení posype uniklé kapaliny sorbentem a smete. 
Použitý sorbent bude soustřeďován v označené nádobě a předán dále oprávněné osobě 
k odstranění. 

 

Riziko úniku závadných látek  

 Riziko úniku závadných látek do půdy nebo do vod se objevuje v případech, kdy je 
poškozen palivový nebo mazací systém přistaveného autovraku. K zabránění úniku 
nebezpečných látek budou na odstavné ploše, po dobu nutného dočasného uložení před 
demontáží, umístěny pod autovraky vhodné záchytné nepropustné vany.  

 

Riziko nehody při manipulaci s nebezpečnými odpady  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 16 (celkem 41) 

 Odpady budou dočasně skladovány a přepravovány v maloobjemových, těsně 
uzavřených obalech (sudech), což samo již z větší části eliminuje jejich únik v případě 
porušení obalu nebo jeho uzávěru. S výjimkou nakládky při přepravě k jejich odstranění 
budou veškeré manipulace s těmito látkami prováděny pouze uvnitř demontážního objektu.  

 

Riziko požáru  

 V zařízení bude nakládáno s odpady různých tříd hořlavosti, proto je provoz vybaven 
vhodnými přenosnými hasicími přístroji. Obecné zásady postupu v případě havárie nebo 
požáru budou popsány v „Provozním řádu“ a budou pro všechny pracovníky závazné. 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 17 (celkem 41) 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

 

C.I.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH 
CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

 

a.  Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) 

 Lokalita se nachází na území Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Severočeská 
křída, ale neleží v ochranném pásmu vodního zdroje. 

 

b.  Zvláště chráněná území 

 Posuzovaná lokalita neleží ve zvláště chráněném území. 

 

c.  Významné krajinné prvky (VKP) 

 Záměr má být realizován ve městě Štětí, které má výrazně průmyslový charakter. 
V areálu, ve kterém bude záměr realizován, se nenachází žádný významný krajinný prvek. 

 

d.  Územní systém ekologické stability (ÚSES) 

 Posuzovaná lokalita je mimo ÚSES. 

 

e.  Natura 2000 

 Soustava Natura 2000 je v České republice tvořena ptačími oblastmi a evropsky 
významnými lokalitami. Sledovaný areál neleží v žádném z těchto definovaných prvků území 
Natura 2000, ani je v jeho těsné blízkosti. 

 

f.  Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

 Lokalita se nachází mimo kulturní památky a chráněné archeologické lokality. 

  

g.  Chráněná ložisková území 

 Na dotčené území, ani v jeho blízkosti se nenachází chráněné ložiskové území. 

 

h.  Ekologické zátěže 

 Na místě záměru se nenachází žádná stará ekologická zátěž. 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 18 (celkem 41) 

C.II.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU 
PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

 
C.II.1.  Ovzduší 

 
a.  Klimatické faktory 

 Zájmové území spadá do oblasti srážkově chudé, klimatické oblasti teplé. Dle Quitta se 
jedná o klimatickou oblasti T4 (Quitt, 1971).  

 

Tabulka č.2: Klimatické charakteristiky 

Charakteristika MT3 

Počet letních dnů 60-70 

Počet dnů s průměrnou teplotou 10 C a více 170-180 

Počet mrazových dnů 100-110 

Počet ledových dnů 30-40 

Průměrná teplota v lednu -2 - -3° 

Průměrná teplota v dubnu 9-10° 

Průměrná teplota v červenci 19-20° 

Průměrná teplota v říjnu 9-10° 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 80-90 

Srážkový úhrn ve vegetačním období 300-350 

Srážkový úhrn v zimním období 200-300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40-50 

Počet dnů zamračených 110-120 

Počet dnů jasných 50-60 

 
b.  Kvalita ovzduší 

 Kvalita ovzduší je významně ovlivněna průmyslovou činností podniků na území města 
Štětí a automobilovou dopravou. Realizací záměru nedojde ke změně stávajícího stavu 
kvality ovzduší ani k ovlivnění klimatických poměrů. 

 

C.II.2.  Voda 

Posuzovaná lokalita skládky leží na území Chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
Severočeská křída, ale neleží v ochranném pásmu vodního zdroje.  

Název CHOPAV:   Severočeská křída   

Identifikátor CHOPAV:   215 

Číslo právního předpisu:  Nařízení vlády č.85/1981 Sb. 

Plocha:     3 702,03 km2 

Typ:      podzemní vody 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 19 (celkem 41) 

 Realizací záměru nedojde ke změně stávajícího stavu, ovlivnění hydrogeologických 
poměrů a kvality vod.  

 

C.II.3.  Půda 

 Dotčené pozemky leží v katastru Štětí I. Realizací záměru nedojde k dalšímu záboru 
půdy. 

 

C.II.4.  Geofaktory životního prostředí 

a.  Geomorfologická pozice 

 Geomorfologicky náleží území provincii Česká vysočina, subprovincii Česká tabule, 
oblasti Středočeská tabule, celku Dolnooharská tabule, podcelku Terezínská kotlina a okrsku 
Roudnická brána (http://geoportal.cenia.cz). 

 Podle typologie české krajiny (dle reliéfu) patří zájmové území do rozhraní krajiny 
širokých říčních niv a krajiny rozřezaných tabulí 

 

b.  Geologické poměry 

 Podklad areálu je tvořen čtvrtohorními usazenými horninami (hlíny, spraše, písky, 
štěrky). 

 

c.  Hydrogeologické poměry 

Areál se nachází v oblasti dvou hydrogeologických rajonů:  

 hlubinná vrstva – Bazální křídový kolektor od Hamru po Labe (ID hydrogeologického 
rajonu 4720; dílčí povodí: Ohře, Dolní Labe a ostatní přítoky Labe; povodí: Labe) 

 základní vrstva - Křída Obrtky a Úštěckého potoka (ID hydrogeologického rajonu 
4523; dílčí povodí: Ohře, Dolní Labe a ostatní přítoky Labe; povodí: Labe)  

 

d.  Geodynamické jevy 

 V zájmovém území nejsou dle mapových informací ČGS-Geofondu lokalizovány 
sesuvy ani jiné nebezpečné svahové deformace. Lokalita není poddolována. 

 

e.  Seismicita území 

 Lokalita se nachází v klidné seismické oblasti. 

 

C.II.5.  Fauna a flóra 

 V rámci posuzovaného záměru budou dotčeny pouze pozemky v již zastavěné oblasti 
a v průběhu realizace záměru nedojde k žádné nové výstavbě. Záměr nebude mít vliv na 
okolní faunu a flóru. 

 

http://geoportal.cenia.cz/


Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 20 (celkem 41) 

C.II.6.  Ostatní charakteristiky 

a.  Krajina 

 V rámci posuzovaného záměru budou dotčeny pouze pozemky v již zastavěné oblasti 
a v průběhu realizace záměru nedojde k žádné nové výstavbě. Záměr nebude mít vliv na 
okolní krajinu. 

 

b.  Chráněné oblasti, přírodní rezervace, národní parky 

 Realizací záměru nedojde k vlivům na chráněné oblasti. 

 

c.  Surovinové zdroje 

 Realizací záměru nebude dotčeno žádné chráněné ložiskové území. 

 

d.  Ochranná pásma 

 Realizací záměru nebudou dotčena ochranná pásma. 

 

e.  Architektonické, historické památky a archeologie 

 Realizací záměru nebudou dotčeny architektonické, historické památky 
a archeologická naleziště. 

 

f.  Vazba na územně plánovací dokumentaci 

 Záměr se nachází v areálu, který je v současné době zastavěn. V průběhu realizace 
záměru nedojde k další výstavbě.  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 21 (celkem 41) 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI 
A VÝZNAMNOSTI  

 Vzhledem k současnému využití areálu k obdobným účelům jako je plánovaný záměr 
nelze předpokládat, že by došlo k výrazné změně možných vlivů na zdraví obyvatel. Oproti 
stávajícímu stavu může dojít k mírnému zvýšení dopravy o 4-5 automobilů denně (vzhledem 
k velké vzdálenosti od obytných budov je tento vliv nepodstatný). V případě havárie je 
možným rizikem unik závadných látek do kanalizace popř. požár. 

 Uvedeným vlivům na životní prostředí lze předcházet dodržováním ustanovení 
provozního řádu, zejména udržováním pracovní kázně zaměstnanců při manipulaci 
a zpracování autovraků, pravidelnou kontrolou funkčnosti a těsnosti nádob se závadnými 
látkami a záchytných. 

 Jak vyplývá z předcházejících částí dokumentace, neměla by většina negativních vlivů 
mít nějak výrazné důsledky v komplexu životního prostředí, na zdravotní stav obyvatel, 
na krajinu, ekosystémy ani na další funkční složky území. 

 

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo 

 
a.  Provoz zařízení ke sběru, výkupu a nakládání s autovraky 

 Negativní vlivy přinášející zdravotní rizika pro obyvatelstvo se nepředpokládají. 
Pravděpodobné ohrožení zdravotního stavu obyvatel nelze vyčíslit, celkově je ho však 
možno hodnotit jako minimální. 
 

b.  Realizace záměru 

 V rámci realizace záměru nedojde k žádným zásadním stavebním úpravám. 

 Realizace záměru nebude mít žádný vliv na obyvatelstvo. 
 

c.  Jiné vlivy 

 Jiné vlivy nelze předpokládat. 

 Lze předpokládat, že ve srovnání se současným stavem nedojde ke zhoršení jak 
hlukové, tak imisní zátěže. 

 

D.I.2.  Vlivy na ovzduší a klima 

 Liniové zdroje: 

 Množství a koncentrace emisí (výfukové plyny - NOx, CO, Pb, uhlovodíky aj.) z dopravy 
odpadů budou vzhledem k její malé intenzitě dosahovat jen velmi nízkých hodnot, jež se 
nijak podstatně neprojeví při ovlivnění okolí.  

 Dále lze předpokládat, že automobilový provoz může ovlivnit prašnost v dané lokalitě 
(víření usazených prachových částic, apod.). Tento vliv ovšem díky již výše zmíněné nízké 
intenzitě provozu bude minimální.  

 Společnost oznamovatele disponuje především vozy s motorem splňující normu EURO 
3, v současné době pokračuje nákup prvními vozy s motory normy EURO 4. 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 22 (celkem 41) 

 Bodové zdroje: 

 Při zpracování autovraků s klimatizací se mohou v jejich klimatizačním systému 
vyskytnout látky ovlivňující klimatický systém Země (fluorované skleníkové plyny) – 
provozovatel se bude při zpracování autovraků a nakládání s látkami v klimatizaci řídit 
pokyny dle přílohy č. 2 vyhlášky MŽP č. 352/2008 Sb., v platném znění – především budou 
veškeré provozní náplně (tedy i náplně klimatizačního systému) odstraněny z autovraku 
přednostně a chladící prostředky klimatizace budou vypouštěny pomocí uzavřeného 
systému. Vypouštění látek z klimatizačního systému bude prováděno vyškolenými 
pracovníky podle nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 842/2006 a nařízení Komise 
(ES) č. 307/2008. 

 Uvolňování zapáchajících látek při manipulaci s autovraky, resp. vypouštěnými 
kapalinami se nepředpokládá; tekuté odpady budou shromažďovány v uzavřených obalech, 
samotné vypuštění je několikaminutová záležitost připomínající čerpání pohonných hmot 
a dalších provozních kapalin do automobilu. 

 Vliv záměru na kvalitu ovzduší lze hodnotit jako zanedbatelný a nevýznamný. 

 

D.I.3.  Vlivy na hlukovou situaci 

 Při zpracování autovraků nebude provozován žádný stacionární zdroj hluku nebo 
vibrací. Pro zpracování autovraků (odsátí provozních kapalin) bude používáno podtlakové 
zařízení a ruční nářadí demontáž nebezpečných součástí). Řezání nebo lisování zbytků 
karosérií nebude v zařízení prováděno. 

 Zařízení bude provozováno jen v denních hodinách. 

Vliv záměru z hlediska hluku je možné označit za zanedbatelný a nevýznamný. 

 

D.I.4.  Vlivy na povrchové a podzemní vody 

 Realizace záměru ani následný provoz neovlivní charakter odvodnění oblasti. 
K vypouštění odpadních vod do vod podzemních a povrchových nedochází (odpadní voda z 
areálu je vypouštěna do veřejné kanalizace), proto z tohoto hlediska nemůže dojít k jejich 
ovlivnění. 

 V případě, že by na zpevněné ploše v hale (nebo na manipulační ploše při přepravě 
autovraku do haly) došlo k úkapům závadných látek, provede obsluha ihned jejich odstranění 
za pomocí sorbentu. Použitý sorbent pak bude shromažďován v označené shromažďovací 
nádobě a posléze předán oprávněné osobě k odstranění. 

 V případě havárie (při úniku velkého množství vodám závadných látek) je riziko možné 
kontaminace podzemních a povrchových vod velmi nepravděpodobné. Nízká 
pravděpodobnost je dána řadou technických opatření - látky jsou skladovány 
v neporušených nádobách umístěných na záchytných vanách (v případě, že jsou prostředky 
otevřeny); celý areál má zpevněnou, živičnou, manipulační plochu. Součástí manipulační 
plochy jsou také dva odlučovače ropných látek, které jsou umístěny před kanalizační 
přípojkou, která je zaústěná do kanalizačního řádu města Štětí. Jedná se o sorpční plastové 
odlučovače ropných látek LOP 2/4 v přejezdovém provedení. Lapoly jsou vyznačeny na 
obrazu (viz níže) písmeny A a B. 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 23 (celkem 41) 

Obrázek č.4: Vyznačení odlučovačů ropných látek v areálu 

 

 Obsluha zařízení i řidiči společnosti AVE sběrné suroviny a.s. přivážející odpad jsou 
řádně vyškoleni o postupu v případě jakékoliv havárie. Celkově lze říci, že díky těmto 
technickým opatřením je možné znečištění redukováno a vliv na vodní prostředí je tedy 
hodnocen jako málo významný. 

 Vliv záměru na vody je možné označit jako zanedbatelný a nevýznamný.  

 

D.I.5.  Vlivy na půdu 

 Celý areál, v němž se předpokládá realizace záměru, je již v současné době zastavěn 
a k obdobné činnosti využíván. K záboru zemědělské půdy nedojde. Vzhledem k tomu, že 
celá plocha je zpevněna (živičný povrch) nelze předpokládat, že by mohlo dojít ke 
kontaminaci půdy. 

D.I.6.  Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

 Problematika je obdobná jako vlivy na podzemní a povrchové vody. Vliv záměru na 
horninové prostředí a přírodní zdroje je možné označit jako zanedbatelný a nevýznamný. 

 Vliv záměru na horninové prostředí a půdu není předpokládán. 

D.I.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

 Vzhledem k tomu, že realizace záměru bude probíhat ve stávajícím areálu 
oznamovatele, nelze očekávat žádný vliv na faunu, flóru a ekosystémy. 

Vliv záměru není předpokládán. 

D.I.8.  Vlivy na krajinu 

 Realizace záměru bude probíhat ve stávajícím areálu oznamovatele a nevyžádá si 
žádné stavební úpravy. 

 Vliv záměru není předpokládán. 

D.I.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Na území vybrané lokality nejsou žádné stavby ani kulturně architektonické památky.  

 Vliv záměru není předpokládán.  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 24 (celkem 41) 

D.II.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

 
a.  Vliv na dopravu 

 Realizací záměru se dopravní intenzita na silnici II. třídy 261 výrazně nezmění. 

b.  Vlivy navazujících staveb a inženýrských sítí 

 Realizace záměru nevyžaduje výstavbu žádných navazujících staveb a inženýrských 
sítí. 

c.  Vlivy na estetické kvality území 

 Estetické hodnoty území se nezmění.  

d.  Biologické vlivy 

 Biologické vlivy nejsou žádné. 

e.  Vliv hluku a záření 

 V areálu se výrazně nezvýší pohyb vozidel přepravujících odpad (navýšení o cca o 4-5 
vozidla denně). Vzhledem k tomuto nevýraznému zvýšení dopravy, a to i s předpokladem, že 
vliv hlučnosti není trvalý a že jde o zdroj hluku proměnného charakteru (bodový zdroj - 
jednotlivá vozidla), s předpokládanou dobou expozice max. několik desítek minut v průběhu 
dne vyplývá, že hlukové zatížení není výrazné. Hlučnost technologie na odsávání provozních 
kapalin je nepatrná.  

f.  Velkoplošné vlivy v krajině 

 Záměr nemá žádný vliv na krajinu. 

 

 

D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice nejsou. 

 

 

D.IV.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

 
Opatření provozu k prevenci nepříznivých vlivů:  

 provoz zařízení se bude řídit schváleným provozním řádem  

 zařízení bude provozováno pouze v denních hodinách. 

 při manipulaci s autovraky bude kladen důraz na minimalizaci hluku – při zavážení do 
prostoru zpracování bude max. omezena doba se spuštěným motorem a při nutnosti 
sundávat autovraky z přívěsu / návěsu bude použit vysokozdvižný vozík  

 místa k přejímání autovraků, jejich zpracování a shromažďování odpadů budou zřetelně 
označena  

 veškeré plochy, na kterých bude docházet k manipulaci se závadnými látkami, budou 
zabezpečeny proti jejich úniku do vnějšího prostoru (např. izolací manipulační plochy, 
záchytnou vanou, nepropustnou jímkou)  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 25 (celkem 41) 

 k okamžitému zásahu při úniku závadných látek bude k dispozici dostatečné množství 
sanačních prostředků  

 všechny provozní kapaliny odčerpané z autovraků budou soustřeďovány k tomu 
určených shromažďovacích prostředcích, které budou umístěny v záchytných vanách. 

 

 

D.V.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH 
A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

 Při vypracování oznámení byly k dispozici všechny podkladové materiály, které jsou 
potřebné pro posouzení plánovaného záměru na životní prostředí. 

 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 26 (celkem 41) 

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

 
 Co se týče umístění - záměr je předkládán v jedné variantě.  

 Co se týče technického řešení - záměr je předkládán v jedné variantě. 

 Předložený záměr lze v současné době porovnat pouze se současným stavem zařízení 
ke sběru, výkupu a třídění odpadů. 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 27 (celkem 41) 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

F.I.  MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ 
V OZNÁMENÍ 

 

Součástí oznámení není jiná dokumentace, než ta, která je obsažena v oznámení 
a v seznamu níže uvedených podkladů použitých pro jeho zpracování. 

 

 Současný schválený Provozní řád zařízení ke sběru, výkupu a třídění odpadů 
(J. Sýkorová, březen 2010) 

 Územní plán města Štětí 

 Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje  

 Platné právní předpisy v oblasti životního prostředí 

 Internetový portál státní správy 

 Internetové stránky města Štětí 

 Internetové stránky spol. PROFO HK, a.s. 

http://www.profo.cz/odsavani-provoznich-kapalin-z-vraku/ 

 

 

F.II.  DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou. 

http://www.profo.cz/odsavani-provoznich-kapalin-z-vraku/


Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 28 (celkem 41) 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 
AVE sběrné suroviny a.s. plánuje  rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a třídění 

odpadů o zařízení ke sběru, výkupu a nakládání s autovraky na p. č. 991/1, 991/10 v k.ú. 
Štětí I. Realizace záměru si nevyžádá trvalý zábor zemědělské půdy ani jiný zásah do 
krajiny. Negativní vliv záměru na životní prostředí se nepředpokládá. 

 

a.  Vlivy na obyvatelstvo 

 Realizace záměru bude probíhat v zastavěné oblasti, v areálu, který je využíván 
ke shodnému účelu využití jako je záměr (v bezprostřední blízkosti se nenachází obytné 
budovy pouze průmyslové komplexy). Nelze předpokládat zvýšení negativních vlivů 
přinášejících zdravotní rizika pro obyvatelstvo.  

 

b.  Vlivy na ovzduší 

 Realizací uvedeného záměru nedojde ke zhoršení kvality ovzduší v dané lokalitě 
ve srovnání se současným stavem. 

 

c.  Vlivy na hlukovou situaci 

 Realizací uvedeného záměru nedojde k výraznému zvýšení hladiny hluku. 

 

d.  Vlivy na povrchové a podzemní vody 

 Realizace uvedeného záměru neovlivní kvalitu povrchových a podzemních vod. 

 

e.  Vlivy na půdu 

 Při realizací záměru nebudou probíhat stavební práce, tedy zároveň nedojde k záboru 
půdy. 

 

f.  Vlivy na živočichy a rostliny 

 Realizací uvedeného záměru nebude mít vliv na místní faunu a flóru. 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 29 (celkem 41) 

ČÁST H. PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1: Kopie vyjádření MěÚ Štětí o souladu záměru s územním plánem 

Příloha č. 2: Kopie stanoviska orgánu ochrany přírody z hlediska vlivu projektu na území 
   soustavy Natura 2000, vydané dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
   pozdějších předpisů 

Příloha č. 3:  Kopie výpisu společnosti z obchodního rejstříku 

Příloha č. 4:  Situační plán areálu 

 





Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 31 (celkem 41) 

Příloha č. 1: Kopie vyjádření MěÚ Štětí o souladu záměru s územním plánem 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 32 (celkem 41) 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 33 (celkem 41) 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 34 (celkem 41) 

Příloha č. 2: Kopie stanoviska orgánu ochrany přírody z hlediska vlivu projektu na území 
   soustavy Natura 2000, vydané dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
   pozdějších předpisů 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 35 (celkem 41) 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 36 (celkem 41) 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 37 (celkem 41) 

Příloha č. 3:  Kopie výpisu společnosti z obchodního rejstříku 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 38 (celkem 41) 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 39 (celkem 41) 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  

 

Strana 40 (celkem 41) 

 



Příloha č. 4:  Situační plán areálu 

 

Místo pro shromažďování 
provozních kapalin a NO 

Místo pro soustřeďování autovraků 

Vjezd do haly 

Místo pro demontáž  
autovraků 


